ПРОТОКОЛ

заседания муниципального методического объединения

 «Основы безопасности жизнедеятельности»

по теме «Анализ работы муниципального методического объединения

учителей ОБЖ,  планирование на 2024-2025 учебный год»».

от 17.05.2024 г. № 4

Место проведения: МБОУ «СШ № 5».

Присутствовали (общее количество участников заседания): 23 человека.

Председатель: Флерко Н.Н., директор МБОУ «СШ №5», руководитель

муниципального методического объединения «Основы

безопасности жизнедеятельности».

Секретарь:    Кондрахина С.С., заместитель директора по методической

работе, МБОУ «СШ №5».

Куратор:  Марченко С.В., методист отдела сопровождения

профессионального развития педагогов МАУ г.

Нижневартовска «ЦРО».

Категория участников: преподаватели-организаторы ОБЖ  (23 человека);

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Подведение итогов муниципального и окружного этапов

всероссийской игры «Зарница 2.0».

2.  «Итоги участия во Всероссийской акции «Вахта памяти».

3.  «Вопросы организации и проведения ежегодных учебных сборов

среди юношей 10-х классов»

4. Об организации работы муниципального методического объединения

«Основы безопасности жизнедеятельности» на 2024-2025 учебный

год».

СЛУШАЛИ:

1. С вопросом о результатах и основных итогах  проведения

Всероссийской военно-патриотической игры «Зарница 2.0» в

качественно новом, современном формате с применением цифровых

технологий  выступила  Шабалина Е.В., преподаватель-организатор

ОБЖ, МБОУ «СШ №29».

2. Кучеренко С.А., заместитель директора по безопасности, МБОУ «СШ

№5» рассказал участникам заседания об участии во Всероссийской

акции «Вахта памяти». Отметил возникшие трудности при

организации участия в мероприятии, поделился наиболее яркими

впечатлениями от поездки.

3.  Сидоров В.В., методист, ЦДЮиТТ «Патриот», рассказал об

организации и проведении ежегодных учебных сборов среди юношей

10-х классов, ответил на возникшие вопросы, ознакомил с правилами

ведения документации.

4. По последнему вопросу Флерко Н.Н., Кучеренко С.А., подвели итоги

деятельности муниципального методического объединения за учебный

год, ознакомили участников заседания с планом работы на 2024-2025

учебный год. Рассмотрели предложения по организации работы ММО.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать к применению  в практике  работы представленные

рекомендации педагогов.

2.  Совершенствовать уровень подготовки обучающихся к участию в

соревнованиях военно-спортивного уровня.

3. Активизировать участие школьников в выездных мероприятиях.

4. Считать деятельность методического объединения за учебный год

удовлетворительной.

5. Согласиться с проектом плана работы на 2024-2025 учебный год,

включить в план работы предложенные мероприятия.

ГОЛОСОВАЛИ:

За                           23

Против                    0

Воздержались         0